DECISÃO

Pregão Eletrônico n° 02/2023

Processo Administrativo nº 138373/2022

A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Piracanjuba/GO, nomeada pelo Decreto Municipal nº 02,

de 03 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legal e:

CONSIDERANDO a Impugnação ao Edital dos autos do Pregão Eletrônico nº 02/2023

realizada pela Empresa Hospilab Hospitalar Eireli, Pessoa Jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 31.531.928/0001-26 encaminhada no E-mail do

Departamento de Licitações, no dia 23 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a solicitação de esclarecimento ao Edital dos autos do Pregão

Eletrônico nº 02/2023 realizada pela Empresa Noroeste Comércio Serviços e

Representações Ltda, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.958.184/0001-10 encaminhada no E-mail do Departamento de Licitações, no dia 23

de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a solicitação de esclarecimento ao Edital dos autos do Pregão

Eletrônico nº 02/2023 realizada pela Empresa Hospcom Equipamentos

Hospitalares Ltda, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

05.743.288/0001-08 cadastrada na Bolsa Nacional de Compras - BNC, no dia 01 de

fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO a solicitação de esclarecimento ao Edital dos autos do Pregão

Eletrônico nº 02/2023 realizada pela Empresa Mobilhe Móveis, CNPJ não informado,

cadastrada na Bolsa Nacional de Compras - BNC, no dia 02 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO que se faz necessária análise substanciada do responsável pelo

termo de referência e do responsável pelas cotações de preços, o que demanda lapso

de tempo significativo;

CONSIDERANDO que o responsável pela especificação do objeto constante no Termo

de Referência é o Secretário Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, Sr. Fernando de

JACQUELINE SILVA

CAMPOS:03197552156

Assinado de forma digital por JACQUELINE SILVA

CAMPOS:03197552156

Dados: 2023.02.03 07:04:15 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20314

Paula Dias;

CONSIDERANDO que os autos do Pregão Eletrônico nº 02/2023 foram diligenciados à

Secretaria Municipal de Saúde para confecção de Parecer Técnico referente ás

solicitações de esclarecimento e impugnação realizada;

DECIDE POR:

SUSPENDER “Sine Die” os autos do processo licitatório Pregão Eletrônico n° 02/2023, para

análise e adequação das especificidades do Termo de Referência, nos termos da Lei Federal

nº 8.666, de 1993.

Notifique-se;

Publique-se.

Piracanjuba/GO, aos 03 dias do mês de fevereiro de 2023

Jacqueline Silva Campos
Pregoeira Oficial

JACQUELINE SILVA

CAMPOS:031975521

56

Assinado de forma digital por

JACQUELINE SILVA

CAMPOS:03197552156

Dados: 2023.02.03 07:04:33 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader:

2022.003.20314